
UCHWAŁA NR XLVII/347/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz.1634), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zadania inwestycyjne roczne wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dotacje podmiotowe w 2023 r. wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Dotacje celowe w 2023 r. wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/347/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 11 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 897 055,77 531,97 897 587,74

85295 Pozostała działalność 455 759,77 531,97 456 291,74

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

27 912,17 531,97 28 444,14

Razem: 36 580 448,96 531,97 36 580 980,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/347/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 11 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 17 617 992,93 -138 912,03 17 479 080,90

60016 Drogi publiczne gminne 17 260 661,93 -138 912,03 17 121 749,90

4300 Zakup usług pozostałych 871 733,14 -138 912,03 732 821,11

801 Oświata i wychowanie 5 413 188,32 139 444,00 5 552 632,32

80101 Szkoły podstawowe 4 021 829,70 56 000,00 4 077 829,70

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 673 600,00 56 000,00 1 729 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 480 004,00 2 000,00 482 004,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

191 772,00 2 000,00 193 772,00

80104 Przedszkola 70 000,00 20 000,00 90 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

70 000,00 20 000,00 90 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 270 397,30 47 360,00 317 757,30

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

43 200,00 15 360,00 58 560,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

82 800,00 32 000,00 114 800,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

236 957,32 6 784,00 243 741,32

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

30 706,32 6 784,00 37 490,32

80195 Pozostała działalność 108 000,00 7 300,00 115 300,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 7 300,00 7 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



Razem: 44 485 171,72 531,97 44 485 703,69

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/347/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
rok budżetowy 

2023 (7+8+9+10) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na r-
ku bieżącym budżetu 

określone w 
odrębnych ustawach § 

905 

kredyty 
i pożyczki 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 600 60017 

Przygotowanie dokumentacji na 
przebudowę chodnika na ciąg 

pieszo-jezdny wraz z wykonaniem 
oświetlenia na działce Nr 176 w m. 

Wilczyce  

35 000 35 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

2 600 60020 Zakup i montaż nowych wiat 
przystankowych 40 000 40 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

3 700 70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
m. Dacharzów 50 000 50 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



4 900 90015 Zakup i monaż lamp i przewodów 
do oświetlenia ulicznego 80 000 80 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy Wilczyce 

Ogółem 205 000 205 000     x 

           
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
C. Inne źródła          
D. Inne źródła          
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/347/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. 

z tego: 
z tego: z tego: 

Wydatki jednostek 
budżetowych w tym: 

Nazwa zadania Dzia
ł Rozdzia

ł 
Dochod

y 
ogółem § Wydatk

i ogółem § Wydatk
i bieżące wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki) 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkadów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań realizowanych wspólnie z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego  

            

    
                    

II. Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań przejętych przez Gminę do realizacji w 
drodze umowy lub porozumienia  

            

    
                    

III. Dochody i wydatki związane z pomocą 
rzeczową lub finansową realizowaną na 
podstawie porozumień między j.s.t. 30000 

 

329331  0   0     329331 329331    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1581T 
Sobótka-Wilczyce od 
km 3+809 do km 
4+024  w m. Wilczyce 

600 60014   68531 §6300         68531 68531 

   
Remont drogi 
powiatowej Nr 1581T 
Sobótka-Wilczyce od 
km 3+209 do  km 
3+809 w m. Wilczyce 

600 60014   80800 §6300 0   0     80800 80800 

   
Zakup nowego 
lekkiegosamochodu 
ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w 
Wysiadłowie 754 75412 30000 §6300 180000 §6230         180000 180000 

   
Ogółem 30000  329331  0   0     329331 329331    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/347/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji w zł 
1 2 3 4 5 6 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 270 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

653 200,00 

2 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

72 916,00 

3 801 80106 2540 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

58 560,00 

4 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

17 080,00 

5 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

1 076 400,00 

6 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

120 856,00 

7 801 80106 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

114 800,00 

8 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

20 410,32 

Ogółem 
2 404 222,32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/347/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 600 60014 6300 

Remont drogi powiatowej Nr 
1581T Sobótka-Wilczyce od km 
3+209 do  km 3+809 w m. 
Wilczyce 

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 80 800 

2 600 60014 6300 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1581T Sobótka-Wilczyce od km 
3+809 do km 4+024  w m. 
Wilczyce 

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 68 531 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wysiadłowie 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wysiadłowie 180 000 

2 801 80195 6230 
Dofinansowanie budowy 
ogólnodostępnego placu zabaw w 
m. Pielaszów 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Pielaszowie 7 300 

3 926 92605 2360 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej w dziedzinie 
kolarstwo 

wyłoniona w drodze 
konkursu 

30 000 

4 926 92605 2360 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu 

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000 

5 852 85295 2360 
Wsparcie organizacji przekazującej 
nieodpłatnie żywność dla 
mieszkańców 

wyłoniona w drodze 
konkursu 4 000 

Ogółem 430 631 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr XLVII/347/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 11 lipca 2023 r.  w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz.40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz.1634 ), dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody na projekt „ Świetlica środowiskowo-profilaktyczna wraz z filami w Gminie 
Wilczyce„ w wysokości 531,97 zł. 

2) Zmniejsza się wydatki w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne,  § 
4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 138.912,03 zł, 

3) Zwiększa się wydatki na: 

- dotację celową dla OSP na dofinansowanie budowy placu zabaw w m. Pielaszów o kwotę 7.300 zł , 

- opłaty za uczęszczanie dzieci do przedszkola na terenie innych gmin 20.000 zł, 

- dotacje dla Stowarzyszeń prowadzących szkoły w Łukawie i Darominie, dla szkół podstawowych 56.000 zł 
(Łukawa 26.000 zł, Daromin 30.000 zł), oddziały przedszkolne 2.000 zł (Łukawa 1.000 zł, Daromin 1.000 zł), 
punkty przedszkolne 47.360 zł (Łukawa 15.360 zł, Daromin 32.000 zł), dla ucznia niepełnosprawnego 6.784 zł 
(Łukawa). 

Zmiany w planie dochodów i wydatków mają na celu zapewnienie płynności finansowej budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40451610-D7B7-4816-92ED-D6C13796F613. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/347/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 11 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.
	Załącznik 5 - Dotacje podmiotowe w 2023 r.
	Załącznik 6 - Dotacje celowe w 2023 r.
	Uzasadnienie


